

## Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo za okres między sesjami

- od 25.06.2020 do 23.09.2020

Najważniejsze informacje:

**25 czerwca** – uczestniczyłam w Konwencie Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów w Kłodawie

**29 czerwca** – gościłam w Urzędzie Gminy dyrektora Stowarzyszenia Proeuropa Viadrina, spotkanie dotyczyło obecnej sytuacji i niemożności odbycia imprez dofinansowanych przez stowarzyszenie

**30 czerwca** – uczestniczyłam w obradach oceny wniosków w Lokalnej Grupie Rybackiej Pojezierze Dobiegniewskie

**3 lipca** – uczestniczyłam w zebraniu sołeckim w Przynotecku, gdzie została wybrana na sołtysa Pani Halina Sankowska

**5 lipca** – uczestniczyłam w Familijnym Rajdzie Rowerowym przez Gminę Stare Kurowo zorganizowanym przez Sołtysów, Gminny Ośrodek Kultury oraz jednostki OSP Przynotecko oraz OSP Łęgowo – tak duża frekwencja podczas tego wydarzenia zaskoczyła organizatorów, dziękuję serdecznie wszystkim za zaangażowanie. To wydarzenie będzie koontynuowane rokrocznie.

**28 czerwca i 12 lipca** – odbyły się wybory na urząd Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. W II turze w gminie Stare Kurowo zwycięzcą okazał się Rafał Trzaskowski z liczbą 939 głosów ( 52,11%), natomiast na urzędującego prezydenta Andrzeja Dudę zagłosowało 863 osoby (47,89%). Frekwencja w gminie wyniosła 57,46 %.

**14 lipca** – w Urzędzie Gminy w obecności Przewodniczącego Rady Gminy i sekretarza wręczyliśmy stypendia sportowe dla sportowców z terenu gminy. Wcześniej na koniec roku szkolnego zostały wręczone stypendia dla 19 najzdolniejszych uczniów ze Szkoły Podstawowej w Starym i Nowym Kurowie.

**16 lipca**- uczestniczyłam w zebraniu sołeckim w Nowym Kurowie, gdzie została wybrana na sołtysa Pani Małgorzata Tokarek

**24 lipca** – uczestniczyłam w „Wakacyjnym Turnieju Piłki Nożnej” na obiekcie Orlik w Starym Kurowie przy ul. Sportowej. Turniej zorganizowali animatorzy sportu pod patronatem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. Udział wzięły 3 zespoły, a łączna liczba zawodników rywalizujących w turnieju wyniosła 30. Po zaciętej i sportowej rywalizacji młodzi piłkarze zostali udekorowani medalami. Wyłonieni zostali wyróżniający się zawodnicy: najlepszy bramkarz – Filip Puchalski, najlepszy strzelec – Tomasz Kruszyna, natomiast najlepszym zawodnikiem całego turnieju został – Radosław Tatarzyński. Wyróżniający się piłkarze otrzymali nagrody indywidualne. Turniej miał na celu propagowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu z dala od używek. Na inaugurację turnieju zawodnicy usłyszeli krótką pogadankę na temat propagowania aktywności fizycznej, jako profilaktyki przeciw uzależnieniom, którą wygłosił członek Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

**26 lipca-** odbyły się coroczne zawody wędkarskie o puchar Wójta Gminy Stare Kurowo. W zmaganiach udział wzięło 17 wędkarzy, z których najlepsi okazali się:

1. Krzysztof Skorupski
2. Mieczysław Walczak
3. Marcin Maksym

Nagrodę otrzymali również Pan Kazimierz Figaj oraz Pan Adam Ruszczak jako najstarszy i najmłodszy uczestnik zawodów. Po zawodach wędkarskich Pan Piotr Mikołajewski, przedstawiciel Okręgu PZW Gorzów Wlkp. wręczył odznaczenia członkom koła. Były to:

- brązowa odznaka PZW dla Pana Sylwestra Kraski
- złota odznaka PZW z wieńcami dla Pana Romana Berkowskiego
  - medal „Za zasługi w rozwoju wędkarstwa” dla Pana Sylwestra Ruszczaka. Dziękuję serdecznie za pomoc w organizacji zawodów Pani Beacie Kotkowicz Dyrektorki Gminnego Ośrodka Kultury

**1 sierpnia-** uczestniczyłam w zorganizowanym przez klub piłkarski Zryw Głębocek wyjeździe integracyjnym do zaprzyjanej drużyny Zryw Rzeczyca. W trakcie spotkania odbył się oczywiście mecz sparingowy.

**5 sierpnia** – odbył się konkurs na dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie, do konkursu przystąpiły dwie osoby. Jedną z nich nie spełniała wymogów formalnych. W wyniku przeprowadzonej procedury konkursowej Dyrektorem została Pani Beata Kotkowicz.

**10 sierpnia** – uczestniczyłam w pięknym jubileuszu i przepięknej uroczystości w Domu Pomocy Społecznej w Dobiegniewie. 100 lat ukończyła była mieszkanka Gminy Stare Kurowo Dostojna Jubilatka Pani Anastazja Majcher.

**10 sierpnia-** jako przedstawiciel Gminy Stare Kurowo wraz z Gminą Dobiegniew, Gminą Drezdenko, Gminą Zwierzyn oraz Starostwem Powiatowym podpisaliśmy wspólne Porozumienie Terytorialne, integrujące Nasze Samorzady w celu realizacji wspólnych przedsięwzięć w formule partnerskiego modelu dla dobra Naszych mieszkańców.

**10 sierpnia** – miałam przyjemność wręczyć akt mianowania na nauczyciela mianowanego nauczycielce ze Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie pani Agnieszce Stefańskiej

**12 sierpnia** – w Starostwie Powiatowym uczestniczyłam w spotkaniu z przedstawicielami Wód Polskich, które dotyczyło stanu wód w powiecie oraz planowanych prac na urządzeniach melioracji wodnych. Aktualnie na terenie gminy są prowadzone prace na kanale Doprowadzalnik – 7550 m, Pulsa 4580 m, Rzekcinka – 9110 m oraz na wale przeciwpowodziowym prawym rzeki Noteć odc. Surma – Głębocek – odcinek na terenie gminy to 6100 m

**od 17 sierpnia do 31 sierpnia** przebywałam na urlopie wypoczynkowym

**28 sierpnia-** uczestniczyłam w spotkaniu członków zrzeszenia Gmin Nadnoteckich w Czarnkowie. W dniu 18 października odbędą się na terenie naszej gminy V spławikowe

zawody wędkarskie o Puchar Noteci. Przyjadą na te zawody przedstawiciele gmin członkowskich.

28 sierpnia – uczestniczyłam w Pikniku Rodzinnym zorganizowanym przez Sołectwo Stare Kurowo, Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii, na którym odbył się I Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Sołtysa Starego Kurowa, w którym uczestniczyło 6 drużyn. To było wspaniale zorganizowane, integracyjne wydarzenie. Dziękuję organizatorom za zaangażowanie i wspaniałą organizację.

**01 września** – uczestniczyłam w Wojewódzkiej Inauguracji Roku Szkolnego 2020/2021 w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Strzelcach Kraj.

**5 września** – uczestniczyłam w spotkaniu podsumowującym redukcję bobra w powiecie strzelecko-drezdeneckim, które odbyło się w Nadleśnictwie Smolarz w Klesnie. Na terenie gminy Stare Kurowo zostało zredukowanych 22 sztuki bobra.

**8 września** – w związku z powołaniem mojej osoby do Powiatowej Rady Zatrudnienia, uczestniczyłam w spotkaniu zorganizowanym w Starostwie Powiatowym, które dotyczyło obecnej sytuacji na rynku pracy w powiecie oraz wsparcia w ramach tarczy antykryzysowej. Ze wsparcia z gminy Stare Kurowo skorzystało 10 przedsiębiorstw (ogólnie powiat 318 wniosków) na dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od nich składek na ubezpieczenia społeczne. Z dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorców samozatrudnionych skorzystało 20 wnioskodawców (ogólnie powiat 462 wnioski). Z możliwości skorzystania niskooprocentowanej pożyczki z Funduszu Pracy dla mikroprzedsiębiorstw skorzystało 159 mikroprzedsiębiorców z terenu gminy (ogólnie powiat 2268 wniosków) natomiast z możliwości skorzystania z niskooprocentowanej pożyczki z Funduszu Pracy organizacji pozarządowych skorzystały 4 organizacje z terenu gminy (ogólnie powiat 23 wnioski). Ogólnie powiat otrzymał na realizację w/w zadań 24 mln złotych, wypłacono łącznie 20 mln 19 tys. 677złoty 00/60 gr.

**11 września** - uczestniczyłam w zebraniu wiejskim w Starym Kurowie, dotyczącym podziału Środków Funduszu Sołeckiego na 2021 r.

**12 września** – uczestniczyłam w zebraniu wiejskim w Rokitnie, dotyczącym podziału Środków Funduszu Sołeckiego na 2021 r.

**13 września** – odbyły się wybory uzupełniające do Rady Gminy – okręg Błotnica w związku z rezygnacją Pana Zenona Pubanza. Kandydowało dwóch mieszkańców Pan Emil Juszyński z KWW Emila Juszyńskiego oraz Pan Mariusz Opiela. Mieszkańcy dokonali wyboru radnym został Pan Mariusz Opiela

**14 września** - uczestniczyłam w zebraniu wiejskim w Nowym Kurowie, dotyczącym podziału Środków Funduszu Sołeckiego na 2021 r.

**18 września** – uczestniczyłam w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Proeuropa Viadrina w Przytocznej, na której uchwalane były uchwały dotyczące wykonania budżetu za 2019 r, i absolutorium dla zarządu

**19 września** – uczestniczyłam w porządkowaniu terenu rekreacyjnego w Nowym Kurowie. W wyniku gwałtownej wichury wyrwanych zostało kilka drzew. Sołtys Nowego Kurowa wraz mieszkańcami i ochotnikami OSP Łęgowo włączyli się w tę akcję.

**20 września** – uczestniczyłam w grzybobraniu zorganizowanym przez Sołectwo Stare Kurowo, GOK i Klub Seniora +. To było fajnie zorganizowane wydarzenie, które odbyło się na terenie Nadleśnictwa Smolarz i Strzelce Kraj. w miejscowości Kawki.

W okresie wakacji Gminny Ośrodek Kultury oraz Biblioteka Publiczna zorganizowały bardzo bogatą ofertę „Akcji Lato” dla dzieci i młodzieży. Pomimo przeciwności jakie w tym roku zaistniały w związku z COVID-19, Gminny Ośrodek Kultury wspólnie z Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Starym Kurowie zorganizował coroczną „Akcję Lato w GOK”. Zabawy z dziećmi trwały 2 tygodnie i cieszyły się dużym zainteresowaniem. Oczywiście wszystkie zajęcia odbywały się zgodnie z zachowaniem reżimu sanitarnego. Spotkania organizowane były w plenerze między innymi na boisku sportowym w Nowym Kurowie oraz na Kompleksie Boisk Sportowych Orlik w Starym Kurowie. Gry, zabawy, animacje twórcze warsztaty: HAND-MADE, Campanulla, a także na kole garncarskim, foliowe grafiki, kulinarne inspiracje, oraz piknik z ogniskiem i strefą chillout dały dzieciom wiele radości i niezapomnianych wrażeń. Oprócz zabaw i atrakcji na miejscu, zostały zorganizowane 4 wycieczki wyjazdowe m.in. do Pirackiego Parku Rozrywki, Majalandu, Deli Parku oraz Świnoujścia.

### **Inwestycje**

Już niebawem sieć gazociągów w naszej gminie „opiecie” kolejne ulice. Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. przystąpi do realizacji inwestycji, która pozwoli doprowadzić gaz ziemny do Mieszkańców ulic Kościuszki, Sikorskiego, Kwiatowa, Ogrodowa, Słoneczna. To bez wątpienia dobra wiadomość dla Mieszkańców, którzy mogą już składać wnioski do PSG sp. z o.o. o wydanie warunków przyłączenia. Pozytywną informacją jest również aspekt ekologiczny przedsięwzięcia. Gazyfikacja Starego Kurowa daje możliwość zastąpienia pieców węglowych bardziej ekologicznymi źródłami ciepła. Liczymy więc, że inwestycja przyczyni się w przyszłości do poprawy jakości powietrza w naszej gminie. Tym bardziej, że sieć gazowa ma być w naszej gminie nadal rozwijana. Zachęcamy Mieszkańców do składania wniosków o przyłączenie do sieci i przechodzenia na ogrzewanie gazowe.

6 sierpnia 2020 złożono dwa wnioski do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego **ramach Funduszu Dróg Samorządowych na inwestycje** przebudowy drogi gminnej w miejscowości Kawki o długości 1500 m oraz przebudowę drogi w Błotnicy o długości około 2000 m.

Otrzymaliśmy

### **Budowa drogi Gminnej nr 005302F w Rokitnie.**

Gmina Stare Kurowo podpisała umowę z Przedsiębiorstwem Produkcyjno Usługowo Handlowym Leon Tołkacz na wykonanie robót polegających na budowie drogi w m. Rokitno. Powstanie droga o nawierzchni bitumicznej o długości 1360 m. Projekt przewiduje wykonanie wyniesionych skrzyżowań oraz oznakowanie nowego odcinka drogi. Zadbano również o właściwe odwodnienie jezdni poprzez wykonanie sączków żwirowych. Wartość prac po przetargu wynosi 1 077 421, 03 zł brutto. Gmina otrzymała **70% dofinansowanie przedmiotowej inwestycji w ramach Funduszu Dróg Samorządowych**. Planowane zakończenie prac 30 październik 2020.

### **Remont drogi – Ul .Wiejskiej**

Wykonana została nawierzchnia bitumiczna o szerokości 3,5 m . Wartość prac wynosi 147 320,30 zł brutto. Pozostało do zrealizowania utwardzenie poboczy.. **Zadanie otrzymało dofinansowanie w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 55 908,00 zł**

### **Remont drogi w m. Przynotecko**

W Przynotecku powstała droga o nawierzchni bitumicznej na długości 979 m.. Gmina Stare Kurowo podpisała stosowną umowę na wykonanie robót budowlanych. W ramach robót powstała droga o szeroko 3,5 m z mijankami. Wartość robót wynosi **319 493,18 zł brutto, z czego 117 000,00 zł Gmina otrzyma z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych**. Pozostało do zrealizowania utwardzenie poboczy ..

### **Szkoła Podstawowa w Starym Kurowie wyposażona w instalację hydrantową.**

W sierpniu br. zakończyły się prace związane z budową instalacji hydrantowej w budynku Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie. Zgodnie z wymogami przepisów przeciwpożarowych na poszczególnych kondygnacjach budynku wykonano instalację i zamontowano skrzynki hydrantowe, tym samym wykonano zalecenia wynikające z decyzji Państwowej Straży Pożarnej. Wartość prac wyniosła 51 660,00 zł brutto.

### **Remont ławek oraz urządzeń na placu zabaw.**

Trwa odnowa placu zabaw przy ul. Leśnej. Obecnie wymieniono uszkodzone elementy zabawek oraz ławek. W planach jest odnowa piaskownicy.

### **Wykonanie instalacji monitoringu na terenie Stare Kurowo.**

Zamontowano pierwszą kamerę na terenie boiska Orlik. W celu poprawy bezpieczeństwa kamerę skierowano na pobliską wiatę rekreacyjną. Kolejne mają zostać zmontowane w centrum oraz na cmentarzu. Docelowo system monitoringu może zostać rozbudowany do 16 kamer.

Wykonano remont dwóch przepustów w miejscowości Głębocezek.

Naprawiono przyczółtek na przepuście w miejscowości Przynotecko.

Naprawiono uszkodzoną kostkę brukową na przystanku w Pławinie .

Ustawiono przystanek w miejscowości Przynotecko.

Zabezpieczono nieczynne szambo przy Ośrodku Zdrowia w Starym Kurowie poprzez całkowite zasypanie, teraz będzie bezpiecznie.

Naprawiono lampę na kompleksie Orlik oraz wyłożono kostkę brukową pod namiotem przeznaczonym na siłownię.

Wykaszano pobocza dróg oraz nawieziono do uzupełnienia tłuczeń na drodze w Łącznicy (przy przejeździe kolejowym), na ul. Ogrodowej i Kościuszki w Starym Kurowie. Naprawiono ubytki masą bitumiczną na ul. Daszyńskiego oraz drogę w Łącznicy.

Pomalowano z zewnątrz budynek B Urzędu Gminy, zamontowano rynny oraz wyłożono pozyskane płytki w pomieszczeniach piwnicy. Zaadaptowano jedno z pomieszczeń na pomieszczenie socjalne.

Zakupiono kolejną partię 30 komputerów mających służyć uczniom szkół gminnych do nauki zdalnej. Na ten cel otrzymano środki w wysokości 60 tys. zł. Komputery zostały przekazane do Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie oraz w Nowym Kurowie.

Zamontowano berierki przy budynku w którym znajduje się Klub Senior +.

Zagospodarowano plac rekreacyjny przy ul. Sportowej przekazany nam przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolniczego przed dziesięcioma laty.

### **Piękna murawa "niesie" zwycięstwa!**

GKS Meprozet Stare Kurowo rozpoczął kolejny sezon rozgrywkowy 2020/2021 w IV lidze lubuskiej piłki nożnej. Do nowego sezonu przygotowywał się nie tylko zespół ale również murawa, która doczekała się instalacji systemu nawadniania. Klasyfikacja w tabeli zespołu po V kolejce jest bardzo optymistyczna! Piękna, nawodniona murawa przekłada się również na bardzo dobre wyniki. Zapraszamy wszystkich kibiców na mecze!

### **Azbest**

Zakończono zbiórkę i utylizację płyt azbestowych z terenu Gminy Stare Kurowo. Zebrano około 30 ton szkodliwych odpadów od mieszkańców Gminy. Zadanie jest finansowane ze środków Narodowego Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

### **Odnawialne źródła energii - pierwsza gminna inwestycja !**

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Starym Kurowie Sp. z o.o. znalazło się wśród 39 beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 na realizację projektów związanych z odnawialnymi źródłami energii. W ramach dofinansowanego projektu powstanie mikroinstalacja OZE w postaci paneli fotowoltaicznych na stacji uzdatniania wody w Starym Kurowie. Panele zostaną umieszczone na gruncie.

Podstawowym celem planowanej inwestycji jest redukcja emisji gazów cieplarnianych do atmosfery, gł. zwiększenie produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych i wygenerowanie oszczędności związanych ze zmniejszeniem zużycia energii elektrycznej.

Dofinansowanie przyznane zostało w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, Osi Priorytetowej 3 Gospodarka niskoemisyjna, Działanie 3.1 Odnawialne źródła energii.

Nazwa projektu: "Wykorzystanie mikroinstalacji fotowoltaicznych na potrzeby Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Starym Kurowie"

Wartość wnioskowanego dofinansowania **29 450,00 zł**  
Całkowita wartość projektu **72 865,20 zł**

### **Strażacy się zbroją!**

W wyniku naborów rozpatrzonych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze oraz pozyskanych innych środków, jednostki

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Stare Kurowo doposażyły jednostki następująco:

### **OSP Stare Kurowo**

W ramach projektu „Mały Strażak” rozpatrzonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, OSP Stare Kurowo przyznano kwotę **25.000 zł**, która zostanie przeznaczona na zakup umundurowania dla strażaków. Komenda Główna Straży Pożarnej przyznała również kwotę **5.220 zł**, co zostało przeznaczone na zakup mundurów. Ponadto OSP złożyła wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Krajeńskich, gdzie z projektu COVID-19 otrzymała kwotę **5.000 zł**, która została przeznaczona na zakup hełmów strażackich.

### **OSP Przynotecko**

W ramach projektu „Mały Strażak” rozpatrzonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, OSP otrzymała dofinansowanie w kwocie **18.831,30 zł** na realizację zadania "Poprawa stanu bezpieczeństwa Powiatu Strzelecko-drezdeneckiego poprzez wyposażenie jednostki OSP Przynotecko w specjalistyczny sprzęt ratunkowy". Zakupiono następujące sprzęty: agregat HONDA ECT 7000 trójfazowy 1 szt. 5 412,00 zł, bosak dielektryczny 1 szt. 2.152,50 zł, rękawice strażackie FHR 001 L 6 szt. 1.505,52 zł, radiotelefon przenośny Hytera PD565 4 szt. 5.904,00 zł, ubranie specjalne SX-III B 4 1 komplet 1.672,80 zł, metalowy uchwyt do mocowania latarek serii propolymer 3aa / 4aa na gallet 6 szt. 531,36 zł, latarka bateryjna, 57 lm, ATEX 6 szt. 1.653,12 zł.

Ponadto w wyniku konkursu "Lubuska Odnowa Wsi" organizowanym przez Zarząd Województwa Lubuskiego jednostka otrzymała dofinansowanie w kwocie **9 000 zł** na realizację projektu pt. "Podniesienie gotowości bojowej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przynotecku poprzez doposażenie w specjalistyczny sprzęt ratowniczy".

### **OSP Łęgowo**

W ramach projektu „Mały strażak” Osp Łęgowo otrzymała dofinansowanie w kwocie **22.552,08 zł**, za które zakupiono 4 komplety aparatów powietrznych.

Z MSWiA OSP Łęgowo otrzymała **4.111 zł**, za które zakupiono pompę wodną typu "Niagara" przy współdziałaniu Urzędu Gminy Stare Kurowo, ponieważ całkowity koszt pompy wyniósł 5.100 zł.

### **OSP Błotnica**

OSP Błotnica jest w trakcie realizacji zamówień wyposażenia strażaków z uzyskanych środków finansowych w kwocie **25.000 zł** ze złożonego projektu „Mały Strażak”. Dofinansowanie pozwoli zakupić wyposażenie osobiste ochronne strażaków ( ubranie specjalne 4 kpl., buty specjalne strażackie gumowe 5 kpl., rękawice specjalne 5 kpl., maska do aparatu powietrznego wraz z pokrowcem 4 szt.), a także sprzęt łączności ( radiotelefon przenośny 2 szt. i ładowarkę do radiotelefonu przenośnego 2 szt.). Zamówiony jest również sprzęt uzbrojenia i techniki specjalnej ( drabinę przenośną ratowniczą oraz zbiornik przenośny na wodę). Ponadto OSP Błotnica otrzymała z Powiatowego Biura Pracy w Strzelcach Krajeńskich 1090 zł, które zostaną przeznaczone na modernizację strażnicy w Błotnicy.

## **OSP Pławin**

W ramach projektu „Mały Strażak” rozpatrzonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, OSP przyznano kwotę **25.000 zł**.

### **Przygotowanie i dowóz posiłków do szkół i przedszkola**

Zakończono postępowanie przetargowe dotyczące wyłonienia wykonawcy dostarczającego posiłki do szkół i przedszkola. W nadchodzącym roku szkolnym 2020/2021 posiłki dla uczniów zapewnia firma „Alsa” ze Strzelca Krajeńskich. Wartość umowy 310 532,40 zł.

Zakończyła się kontrola systemowa problemowa trwająca ponad 4 miesiące w Urzędzie Gminy przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Kontrola wypadła bardzo dobrze.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przekazało Gminie w formie darowizny samochód 2 -osobowy pickup marki Citroen Berlingo rocznik 2004. Ten samochód znacznie poprawił nam funkcjonowanie i transport m.inn. narzędzi i materiałów niezbędnych do napraw, porządków itp.

### **Przetargi na sprzedaż majątku Gminy**

Przeznaczylismy do sprzedaży cztery działki. Działka umiejscowiona w obrębie Błotnica o pow. 0, 19 ha została sprzedana za kwotę 24.247 zł.

Obecnie ogłoszone są trzy przetargi na sprzedaż działki w obrębie Błotnica pow. 0,40 ha cena wywoławcza 58 425 zł, działka o pow. 0,19 usytuowana również w Błotnicy cena wywoławcza 34.440 zł oraz przetarg na sprzedaż działki w miejscowości Stare Kurowo pow. 0,26 ha` cena wywoławcza 88 560 zł. Przetargi zostaną przeprowadzone w dniu 9 października 2020.

### **W ramach Funduszu Sołectkiego zrealizowano następujące zadania:**

#### **1. ROKITNO:**

1. Zakupiono wyposażenie siłowni plenerowej: orbitrek, biegacz, tablica regulamin za kwotę 5.799,79 zł
2. Zakupiono drobne wyposażenie: nóż, olej, tarcza, podkładka, nakrętka, żyłka, paliwo, koło do taczki za kwotę 348,60 zł
3. Zakupy spożywcze i koszulki na Rajd Rowerowy na kwotę: 200,00 zł

#### **2. KAWKI:**

1. Zlecono wykonanie prac elektrycznych oraz zakupiono niezbędne materiały na kwotę: 559,61 zł, zlecono wykonanie prac elektrycznych
2. Zakupiono lampy zewnętrzne oraz żarówki za kwotę: 233,92 zł
3. Zakupiono wrzosy i zrzębkę kolorową za kwotę: 335,70 zł
4. Zakupiono koszulki na rajd: 200,00 zł
5. Organizacja imprezy dla mieszkańców wsi: 1398,94 zł



### **3. ŁĄCZNICA**

1. Przetarcie drewna: 799,50
2. Rajd rowerowy: 200,00

### **4. PŁAWIN**

-

### **5. BŁOTNICA**

1. Materiały budowlane: 356,71 zł
2. Grzejniki: 1555,10 zł
3. Koszulki na rajd: 200,00 zł

### **6. PRZYNOTECO**

1. Zakupiono wyposażenie sali wiejskiej: szafa chłodnicza, wózek kelnerski, stół z basenem, taboret gazowy, kuchnia gazowa za kwotę: 6.636,5 zł
2. Rajd rowerowy- koszulki i zakupy spożywcze: 290,75 zł

### **7. GŁĘBOCZEK**

1. Koszulki na rajd: 200,00 zł
2. Ciasto na rajd: 260,00 zł

### **8. ŁĘGOWO**

1. Koszulki na rajd: 200,00 zł

### **9. STARE KUROWO**

1. Imprezy integracyjne: 4159,51 zł ( rajd rowerowy, piknik rodzinny, turniej piłki siatkowej, grzybobranie)

Zakupiono ławki i kosze uliczne , które już zostały ustawione.

### **10. NOWE KUROWO**

1. Rajd rowerowy, koszulki i art. Spożywcze: 200,00 zł

### **INNE INFORMACJE**

Dochodzą do Urzędu Gminy nieprawdziwe informacje jakoby Urząd nie pomógł poszkodowanym rodzinom po pożarach, które miejsce w nocy z 17/18 kwietnia tego roku. Sytuacja przedstawia się następująco:

Budżet Ośrodka Pomocy Społecznej na zasiłki celowe (wszystkie) na 2020r. to kwota 40,000,00 zł . Niezbędne były przesunięcia w budżecie Gminy aby udzielić pomocy osobom poszkodowanym w pożarze z nocy 17.04.2020r. na 18.04.2020r.:

Gmina Stare Kurowo zwiększyła budżet OPS na zasiłki celowe kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych z tyt. zdarzenia losowego (Uchwała Nr XVIII.106.2020 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 19.05.2020)Zmiany w planie wydatków budżetu dokonano zgodnie z Zarządzeniem NR 0050.16.2020 Wójta Gminy Stare Kurowo z dnia 6 maja 2020r.

Wojewoda Lubuski obniżył udział środków własnych Gminy na realizację w 2020r. programu „Posiłek w szkole i w domu” z 30% (36.000zł) - na 20% (24.000zł) - środki te w budżecie OPS zostały przesunięte na zasiłki celowe -12.000 zł ( pismo Wojewody z 30.04.2020r.)

Wykonanie budżetu na zasiłki celowe z tyt. zdarzenia losowego (pożary ) to 52.000,00 zł

1. Zasiłki celowe na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych (tj. min. żywność, leki, odzież) - 5.000, 00 zł, - 3 rodziny otrzymały pomoc (wypłata świadczeń - 22.04.020r.- 2 rodziny; 23.04.2020r. - 1 rodzina)
2. Zasiłki celowe na remont/ odbudowę domu, zakup domku holenderskiego - 47.000,00 zł - 5 rodzin otrzymało pomoc (wypłata świadczeń - 07.05.2020r, - 3 rodziny; 02.06.2020r., - 1 rodzina; 30.07.2020r.- 1 rodzina)

Oczywiście większość poszkodowanych serdecznie dziękowała za okazaną pomoc ze strony Gminy i Ośrodka Pomocy Społecznej za wsparcie finansowe.

Dochodzą również do mnie informacje od mieszkanców i rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola, że Pani Wójt cytuję „obciąta” środki na funkcjonowanie placówki i nauczyciele proszą rodziców o zakup zabawek. Demetuję! Żadnych cięć budżetu nie było! W żadnej placówce ani instytucji! W obecnej sytuacji , gdzie są dodatkowe zalecenia sanitarne, został nawet zwiększony etat obsługi przedszkola oraz oddelegowana osoba do pomocy (prace społecznie użyteczne) co również niesie dodatkowe koszty. Natomiast odnosząc się do finansów, należy podkreślić ,że w związku z pandemią kiedy przedszkole nie było czynne, zostały wypracowane oszczędności np. zużycie wody, odprowadzenie ścieków, zużycie energii elektrycznej, środków czystości.

  
Magdalena Szydelko